
 
 

Realizace soutěže/přehlídky je finančně podpořena 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
a Olomouckým krajem.  
   
 

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce pro kategorie G a SŠ+ 
 

Termín:                         středa 14.2. 2024 
Organizátor:                 Dům dětí a mládeže Olomouc 
Místo konání:               DDM Olomouc, 17. listopadu 1034/47, 779 00 Olomouc 
 
Přihlášky do 2.2.2024 na sladecek@gytool.cz kopii na: souteze@ddmolomouc.cz 

Formulář přihlášky lze stáhnout na https://www.ddmolomouc.cz/files/uploads/dokumenty/souteze/prihlaska.xls 

Do okresního kola soutěže postupují první dva ze školního kola. 

 
Program:   8.30 – 8.55   registrace soutěžících 
                             8.55 – 9.00     zahájení  
                            9.00                 písemná část – Listening, Reading, Use of English 
                             10.00               speaking – Part 1, Part 2 
   

Oproti předchozím ročníkům dochází letos ke změnám: 

1) Kategorie III.A se přejmenovala na G (1. – 3. ročník čtyřletých, 5. – 7. ročník osmiletých gymnázií). 

Kategorie SŠ + je určena žákům 1. až 3. ročníků všech středních škol, 5. až 7. ročníků osmiletých gymnázií, 
3. až 5. ročníků šestiletých gymnázií, kde je výuka (nebo její nadpoloviční část) realizována v daném 
jazyce + žáci z kategorie SŠ: 
 kteří pochází z bilingvní rodiny, ale rodiče nežijí dlouhodobě ve společné domácnosti, nicméně dcera/syn 

je s rodičem (rodilým mluvčím) v kontaktu, případně je v kontaktu s prarodiči či jinými příbuznými 
(rodilými mluvčími); 

 jejichž rodič je sice jiné národnosti (není rodilý mluvčí), ale uvedený jazyk používá v komunikaci s 
potomkem místo svého rodného jazyka 

 kteří pobývali v daném jazykovém prostředí déle než 6 měsíců nepřetržitě 

2) Do písemné části jsou kromě poslechu zařazeny i oddíly Reading a Use of English. 
3) Ústní část se skládá z oddílů: 

 Speaking 1 – konverzace s komisí nad vylosovanou situací  
 Speaking 2 – konverzace s komisí and vylosovaným obrázkem nebo fotografií 

Nejsou již závazně stanovena témata, konverzace bude vycházet ze situací každodenního života a může pozvolna 
přecházet od jednoho tématu k druhému. 

Porota:                          3členná z různých škol  

Postupový klíč: Do krajského kola postupují první 3 soutěžící z okresního kola. 

 

Se srdečným pozdravem 

                                                                                Stanislav Sládeček 
                                                                                   Gymnázium Olomouc-Hejčín 
                                                                                    e-mail: sladecek@gytool.cz  
                                                                                    tel. 585 711 124 
 


